[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С.Маритуй 7

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  23.05.2018 г. № 13
«О сокращении рабочей недели»

          Руководствуясь постановлением Верховного Совета РСФСР от 01.11.1990 г. № 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе» (с изменениями и дополнениями), на основании ст. 45,46 Устава Маритуйского муниципального образования, администрация Маритуйского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Установить с 01 июня 2018 года по 30 сентября 2018г. 36-часовую рабочую неделю женщинам, работающим в администрации Маритуйского сельского поселения.
Режим работы в пятницу с 8-00 до 12-00 часов.
1. Бухгалтерии производить выплату заработной платы женщинам, работающим в администрации Маритуйского сельского поселения, в размере,  что и  при полной продолжительности еженедельной работы.
1. Предоставлять с 01 июня 2018 года по 30 сентября 2018г.  женщинам, работающим в администрации Маритуйского сельского поселения,  один дополнительный выходной день в месяц без сохранения заработной платы по их заявлению.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 В.А.Парфёнова